A N N O T A T.

Agit de procuratoribus et defensoribus utrique partium dandis, observandum est, licet de jure communi per procuratorem neque accusatio, neque defensio in publicis judiciis permittatur l. accusatores 13. ff. de publ. jud. c. si quando. 2. quaest. 6. c. criminationes 2. quaest. 7. c. in criminalibus. et c. ultim. 5. quaest. 3. Francisc. Viv. lib. 1. comm. opin. in verb. procuratorem in capitalib. Gabriel. lib. 7. conclus. 9. numer. 1. et 4. Jul. Clar. §. fin. quaest. 32. in princ. et vers. quaero nunquid. Hoc tamen in constitutione hac expresse limitatur.

Jedem Theil auff sein begehren, et. Petente enim accusatore vel reo unus ex assessoribus ei ad causam agendam vel defendendam dandus est procurator.

Doch

Doch soll in der Kläger oder Antworter Willen stehen, *ic.* Si accusator vel reus praefens sit in iudicio per se ipsum, vel per procuratorem verba facere, non prohibetur concordat Jul. Clar. *qu. 32. vers. item quaero.* ubi etiam additur distinctio, quod si accusationi sit respondendum, vel aliis interrogationibus à iudice factis, reus per se, et non per procuratorem respondere debeat, adde Hippol. de Mars. *in pract. crim. §. sequitur per totum.* Menoch. *arb. jud. lib. 1. quaest. 80.* ubi multa statuta ad hanc materiam facientia declarat. Rub. Alexand. *in tract. suo de potestat. procurat. et defensor in causa crim. qui hanc materiam ex professo tractavit.* Gilhaus. *cap. 3. part. 1. de inquisitione n. 37. et 38.*

Doch daß derselbe Schöff *ic.* Qui Assessorum seu Scabinorum pro accusatore vel pro reo tanquam procurator verba fecit postea in confesum eo tempore, quo scientiae rogantur, admitti non debet? Quo iudex cum reliquis Scabinis libere in causa sententiam dicere possit.

Dem Richter schwören *ic.* Simile iuramentum praefcribitur *in l. rem non novam §. patroni C. de iudic. l. 2. in princ. C. de iurejur. c. cum causam 6. extr. de iurament. calum.* Quod tamen iuramentum hodie consuetudine dicitur sublatum apud Bapt. a Villalob. *in lit. A. num. 65. et Soar. in litera A. num. 110.*

LXXXIX.

Bitt des Fürsprechers / der von Amts wegen
oder sonst klaget.

Herr Richter A. der Ankläger klagt in B. dem Bbelthäter, so gegenwärtig vor Gericht siehet, der Wissen that halb, so er mit E. geübt, wie solche Klag vormahls vor euch fürbracht ist, und bitt, daß ihr derselben Klag halb alle einbrachte Handlung und Ausschreiben, wie das alles nach löblicher, rechtmäßiger Kaiser Carls des Fünfften, und des heiligen Reichs peinlichen Gerichts-Ordnung vormahls gnugsamlich geschehen, fleißig ermessen wöllet, und daß darauff der Beklagte und die überwunden Bbelthat,